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Zmiany ustrojowe z 1989 r. 
znam tylko z historii, ale obec-
na sytuacja nieco tamte wyda-
rzenia przypomina. PiS jak nie-
gdyś PZPR ma dziś wszystkie 
narzędzia, by sterów rządu nie 
oddać: pełną kontrolę mediów 
publicznych (ale również więk-
szości dzienników regional-
nych należących do grupy Pol-
skapress), podporządkowane 
instytucje (w tym prokuraturę) 
oraz pełnię władzy w spółkach 
państwowych (i co za tym idzie 
dostęp do nieograniczonych 
pieniędzy i stanowisk dla po-
ciotków, kolegów itp.). Dzięki 
rozbudowanemu aparatowi 
władzy, PiSowi udało się oma-
mić miliony ludzi, którzy nie 
dostrzegają nadużyć jakich 
dopuszcza się przy tym partia 
rządząca. PiS nie jest jednak w 

stanie zamknąć ust wszystkim, 
dlatego poniżej prezentuję jed-
ne z największych afer, które 
wstrząsnęły naszym krajem w 
ostatnich latach. 
1. Afera wizowa. Fabry-
ka wiz to najświeższa afera par-
tii rządzącej. Firmy związane z 
naszymi dyplomatami sprzeda-
wały wizy wjazdowe do Polski 
obywatelom Afryki i Azji. Wąt-
pliwości budzi co najmniej 250 
tys. wiz. Proceder został ujaw-
niony przez służby amerykań-
skie, które zaalarmowały pol-
skich śledczych. Minister odpo-
wiedzialny – sekretarz stanu w 
MSZ Piotr Wawrzyk, zniknął ze 
sceny politycznej i do dziś nikt 
nie wie gdzie się podziewa. 
2. Upolitycznienie są-
dów. Kolejne reformy pol-
skiego sądownictwa nie miały 
usprawnić jego działania (dziś 
oczekiwanie na orzeczenie są-
dów zarówno pierwszej jak i 
drugiej instancji jest znacznie 
dłuższe niż przed objęciem 
władzy przez PiS), tylko pod-
porządkować sądy aparatowi 
władzy. Zaczęło się od opano-
wania przez rząd Trybunału 
Konstytucyjnego w 2016 r. Do 
niedawna TK działał pod pełne 
dyktando PiS, dziś praktycznie 
nie działa, bo jest wewnętrznie 

skonfliktowane między „ludź-
mi” PiS a „ludźmi” Solidarnej 
Polski. Po TK przyszedł czas na 
opanowanie Krajowej Rady 
Sądownictwa i Sądu Narodo-
wego. Odpowiednie ustawy 
łamiące Konstytucję podpisy-
wał jaśnie nam panujący pre-
zydent Andrzej Duda. Następ-
ne reformy to wprowadzenie 
Izby Dyscyplinarnej i ustawa 
kagańcowa. W sprawie reform 
zapadło już kilka niekorzyst-
nych dla PiS wyroków Trybu-
nału Sprawiedliwości Unii Eu-
ropejskiej (TSUE), która uznała, 
że reforma polskiego wymiaru 
sprawiedliwości narusza prawo 
Unijne, jednak nasz rząd nic so-
bie z tego nie robi. Spór z TSUE 
kosztował nas 2,5 mld zł kar, 
które naliczyła nam Komisja 
Europejska za niedostosowa-
nie się do zaleceń TSUE.
3. Brak pieniędzy z Kra-
jowego Planu Odbudowy 
(KPO). Konsekwencja upoli-
tycznienia sądów. Jesteśmy 
jedynym krajem w Unii Euro-
pejskiej, który nie otrzymał pie-
niędzy z KPO. To 160 miliardów 
zł, które miałyby niebagatelny 
wpływ na naszą gospodarkę.
4. Sprzedaż Lotosu. Za-
raz po fuzji z Lotosem Orlen 

minął miesiąc

Największe afery PiS
musiał sprzedać część akcji 
gdańskiej spółki. Dlaczego 
jednak zrobił to poniżej ich 
wartości i ze stratą na zarzą-
dzaniu koncernem? 30 pro-
cent udziału w Rafinerii kupili 
Saudyjczycy z Saudi Aramco. 
Nabywcy za 1 miliard zł zy-
skali de facto pakiet kontrolny 
nad Rafinerią. Tylko w samym 
pierwszym półroczu 2022 r. ra-
fineria zarobiła 5 mld. zł(!)
100 proc stacji benzynowych 
Lotos (dokładnie 417 stacji) 
kupił węgierski MOL. W za-
mian Orlen wykupił od MOL-a 
na Węgrzech 79 stacji funk-
cjonujących wcześniej pod 
marką Łukoil (czyli ruskich). 
Również inne spółki zostały 
sprzedane poniżej oficjalnych 
wycen. Dlaczego marny poli-
tykier, były wójt Pcimia stoi na 
czele koncernu, którego rocz-
ny przychód odpowiada po-
łowie przychodu budżetu na-
szego państwa? Co zyskał na 
transakcjach Orlen, a co jego 
prezes Obajtek? Jak sprawa 
Orlenu ma się do pytania refe-
rendalnego PiS: Czy popierasz 
wyprzedaż majątku państwo-
wego podmiotom zagranicz-
nym, prowadzącą do utraty 
kontroli Polek i Polaków nad 
strategicznymi sektorami go-
spodarki? Dokładne informa-
cje w programie „Fuzja Orlenu 
z Lotosem. Wydanie specjalne 
Czarno na białym” na TVN24. 
5. Pseudo wybory Sa-
sina. Kto dzisiaj nie wie co to 
jest 70 Sasinów? Tyle milio-
nów minister aktywów pań-
stwowych Jacek Sasin wydał 
na zorganizowanie wyborów 
kopertowych 10 maja 2020 
r., na które nie miał podsta-
wy prawnej. Pseudo wybory 
oczywiście się nie odbyły, a 70 
mln zł zostało wyrzuconych w 
błoto.
6. Afera ministra Szu-
mowskiego. Chętnych do 

Krzysztof Piotrowski

tel. 501 693 387

Najszybszy domowy 
internet - do 1 Gb/s!!!

DORADCA KLIENTA

dorobienia się na państwo-
wej kasie nigdy nie brakowa-
ło. Świetną okazją okazała się 
ogłoszona w naszym kraju 
pandemia. Na czoło lewych 
wydatków wysunął się były 
minister zdrowia Łukasz Szu-
mowski. Jak minister zdrowia 
zamówił m.in.: bezużyteczne 
maseczki od instruktora nar-
ciarskiego (za ok. 5 mln zł – do 
dziś sprawę prowadzi CBA), 
respiratory widma od handla-
rza bronią (1200 respiratorów 
za 100 mln zł – w między cza-
sie handlarz rzekomo zmarł. 
Do dziś nie ma respiratorów i 
większości tej kwoty), zakup 
testów na obecność korona-
wirusa od poznańskiej firmy 
związanej z PiS (na zakup 
wydano 47 mln zł. Jeden test 
kosztował 128 zł, natomiast 
firma kupiła je w Turcji za cenę 
34 zł za sztukę), przepłacone 
przyłbice od żony instrukto-
ra narciarstwa (kolejny sprzęt 
kupowany z udziałem pośred-
ników, gdy można było kupić 
prosto z hurtowni).
Afera zbożowa. Afera SKOK. 
Afera Getback. Afera Willa+. 
Afera mailowa Dworczyka. 
Lex TVN. Afera podsłucho-
wa Pegasus. Afera Bąkiewi-
cza…

Tak można jeszcze sporo 
wymieniać. Na pełne opisa-
nie z pewnością zabrakłoby 
gazety. Przed postawieniem 
krzyżyka 15 października za-
stanówmy się czy to nie jest 
odpowiedni czas na zmianę. 
Jak widać powyżej rządy jed-
nej partii (Solidarna Polska to 
tylko przystawka) nie służą ani 
nam, ani Polsce. Mimo że w PiS 
jest sporo osób, które cenię, to 
jednak, by nie pogłębiać kry-
zysu państwa i jedynowładz-
twa, przyszedł czas na zmiany. 
Za 4 lata może być już za póź-
no. Przyszłość jest w naszych 
rękach. Wybierzmy odpowie-
dzialnie. 

WSPARCIE NA ROZWÓJ FIRM
OD 1 STYCZNIA 2023
ŁATWIEJSZY DOSTĘP DO ZWOLNIEŃ PODATKOWYCH 
DLA MIKRO I MAŁYCH PRZEDSIĘBIORSTW.

marketing@kssse.pl     095 721 98 00    www.kssse.pl

Zapytaj o szczegóły. Darmowa informacja:
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W tym roku organizatorzy zjazdu 
przygotowali turystyczne trasy rowe-
rowe, trasy rodzinne, sportowej rywali-
zacji, szlakiem pałaców, trasy zgodne z 
wiekiem - szkolne i przedszkolne. Odbył 
się również wyścig szosowy, w podjeż-
dżaniu pod górę tzw. uphill, rowerowe 
tory przeszkód i cross rowerowy o pu-

Na placu Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Su-
lęcinie 23 września rozpoczął się XXIX Międzynarodowy Zjazd Cykli-
stów. Impreza ma wieloletnią tradycję,  uczestniczą w niej miłośnicy 
rowerów, rodzice z dziećmi, młodzież, przedszkolaki, uczniowie, jak 
również goście z zagranicy.

char burmistrza Sulęcina.
Pierwszy dzień rowerowej rywalizacji 

i przede wszystkim wspaniałej zabawy 
zakończył się na Uroczysku Lubniewsko 
w pobliżu sołectwa Żubrów. Na wszyst-
kich uczestników zjazdu czekał ciepły 
posiłek, ciasta, zimnie napoje, kiełbaski, 

C.D. na str. 6

XXIX Międzynarodowy Zjazd Cyklistów

Nr 10(113)  2023  październik  2023
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KOCIOŁ NA DREWNO Drew-Ko

wyższe donansowanie 

dostępne moce: 12 kW; 18 kW; 24 kW

urządzenie 5 klasy oraz Ecodesign

z programu „Czyste Powietrze”

EkoPell

MIESZKANIA DLA FIRM W SULĘCINIE!

POMPY CIEPŁA
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Szanowni Państwo,
24 lata temu rozpocząłem 

moja przygodę z ubezpiecze-
niami. Przez lata nawiązywa-
łem współpracę z kolejnymi 
firmami, doskonaliłem swo-
ja wiedzę, brałem udział w 
dziesiątkach szkoleń, kursów 
i egzaminów. Wszystko po to, 
aby móc zaoferować Państwu 
ubezpieczenia jak najbar-
dziej dopasowane do Pań-
stwa potrzeb, po to abyście 
mogli być Państwo obsłużeni 
profesjonalnie i kompletnie, 
aby każda Wasza potrzeba 
ubezpieczeniowa mogła być 
zaspokojona. Dziesiątki ty-
sięcy wystawionych polis, a 
więc spotkań i rozmów z Pań-
stwem z których dowiadywa-
łem się jaką jeszcze wiedzę 
muszę posiąść, jakie produkty 
włączyć do swojej oferty.  

Wraz ze swoim zespołem 
staramy się dochować wszel-
kich standardów, aby wy-

Zmieniamy się dla Was
chodząc od nas otrzymali 
Państwo najlepszą ofertę w 
najlepszej cenie. Jednocze-
śnie oferujemy tylko firmy, 
które podlegają pod Komi-
sję Nadzoru Finansowego i 
Ubezpieczeniowy Fundusz 
Gwarancyjny, po to, aby 
uchronić Państwa od niemi-
łych niespodzianek (np. w ra-
zie „zniknięcia” z rynku jakiejś 
firmy, co kilka lat się zdarza). 

Przedstawiamy Państwu 
oferty pokazując różnice w 
zakresie i możliwych warian-
tach, pozostawiając Wam 
ostateczny wybór. Uświada-
miamy, że najtaniej, chociaż 
często ma rację bytu, nie 
zawsze jest najlepiej. Cho-
ciażby w przypadku assistan-
ce, czy autocasca różnice w 
cenie, ale i w zakresie mogą 
być ogromne, co w razie 
zdarzenia niesie za sobą 
odpowiednie konsekwencje. 
Tak jest w przypadku każdego 

ubezpieczenia: samochodu, 
mieszkania, firmy czy życia- 
detale mają wielkie znacze-
nie. 

Dlatego szukamy dla Pań-
stwa najlepszej oferty dla 
konkretnego przypadku, do-
pasowanej do Państwa ocze-
kiwań i potrzeb.

Aby wszystko to robić w 
jeszcze lepszych i komfor-
towych dla Państwa jak i dla 
nas warunkach zmieniliśmy 
siedzibę i od 2 października 
jesteśmy dla Was dostępni w 
nowym biurze na ul. Kiliń-
skiego 13 – dwieście metrów 
wyżej od starego biura. 

Dzięki większej przestrzeni, 
wyodrębniliśmy stanowisko 
do ubezpieczeń życiowych 
oraz dwa stanowiska ubez-
pieczeń majątkowych, co 
pozwoli na większy spokój i 
intymność.

Jarosław Konopko

1. Torzym - hala sportowa.
Największy pomnik skuteczności lu-
buskiego posła w powiecie już nie-
długo stanie właśnie w Torzymiu. 
Mowa o nowoczesnej hali dla dzieci i 
młodzieży, kosztującej aż kilkanaście 
milionów złotych. Do tego w gminie 
Torzym w końcu dojdzie do remon-
tów kilku dróg, na które latami czekali 
mieszkańcy.
2. Krzeszyce - odbudowa zabytków.
Informacja dosłownie sprzed kilku 
dni. 550 tysięcy popłynęło do gminy 
Krzeszyce z tytułu Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków. Wyre-
montowana zostanie filia biblioteki 
gminnej w Muszkowie i kościół w Koł-
czynie.
3. Słońsk - remont kościoła.
Tutaj również mamy do czynienia z 

"Lista Mejzy" w powiecie sulęcińskim. 
Ilość sukcesów imponuje!
Poseł Mejza wielokrotnie podkreślał swoje przywiązanie do powiatu sulęcińskiego. Sam ściągnął jako poseł najwięcej pieniędzy do woje-
wództwa, z czego duża część tych „wagonów pieniędzy” przyjechała do powiatu sulęcińskiego. Prezentujemy listę jego sukcesów w na-
szym powiecie!

samorządowym sukcesem osiągnię-
tym w Rządowym Programie Odbu-
dowy Zabytków. Tym razem, również 
dzięki wsparciu posła Mejzy, w gminie 
będzie miała miejsce rewaloryzacja 
kościoła w Chartowie. Na ten cel do 
gminy popłynie aż 380 tysięcy zło-
tych.
4. Jednostki OSP - rekordowe 
wsparcie.
Tu miejscowości można by wymie-
niać długo. Poseł Mejza znany jest z 
tego, że jest jednym z największych 
przyjaciół jednostek OSP. „Żaden po-
lityk jeszcze tak mocno nie wsparł 
ochotniczych straży pożarnych u nas 
w regionie” - słyszymy w powiecie. 
Mówimy tu o kilkunastu jednostkach, 
które dzięki współpracy z posłem po-
zyskały finansowanie na kluczowe dla nich projekty.

Czy tak spore zaangażowanie w 
powiecie sulęcińskim przełoży się na 
mandat posła Mejzy w nadchodzą-
cych wyborach? Lubuski parlamen-
tarzysta, który do Sejmu startuje z 11. 
miejsca na liście PiS, jest wymienia-
ny jako jeden z faworytów do obję-
cia mandatu, ale jak zaznaczają nasi 
rozmówcy, w kampanii widać jego 
ciężką pracę. „Jest go sporo, zarówno 
jeśli chodzi o banery, jak i spotkania 
z mieszkańcami. Zawsze był bardzo 
pracowity, teraz w kampanii mocno 

wyróżnia się tym na tle innych kandy-
datów” - słyszymy.

Jak deklaruje sam poseł, liczy, że da-
lej będzie mógł wspierać powiat sulę-
ciński. „Mamy tu całą masę zaangażo-
wanych ludzi, którym się autentycz-
nie chce i którzy swoją pracą rozwijają 
region. Cieszę się, że wspólnie wpły-
wamy na życie mieszkańców powiatu 
i codziennie zmieniamy ich życie na 
lepsze. Po wyborach nadejdzie czas 
następnych sukcesów!” - zapowiada 
poseł Mejza.

Sfinansow
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DUŻY W
YBÓR OPON!!!

(wjazd do Sulęcina)

Otwarte:
Pn - pt : 8 - 17
Sob       : 8 - 13

Rząd, telewizja, gazety oraz 
internet wszem i wobec ogła-
szają, że emeryci dostaną 13 
emeryturę - ja pewnie dosta-
nę także, bo jestem emery-
tem.  Jest jednak pewne „ale” 
– 13 emerytura będzie z pienię-
dzy ... emerytów. 

Po kolei – co to jest walo-
ryzacja? Wikipedia podaje: 
podparte ustawą podwyższenie 
nominalnej wartości pieniądza 
wobec kursu złota; przywrócenie 
dochodom ich realnej warto-
ści utraconej z powodu inflacji. 
Odnosi się to głównie do świad-
czeń socjalnych takich jak płace, 
renty czy emerytury. Ogólnie 
rzecz biorąc rewaloryzacja jest 
to nadanie pierwotnej warto-
ści, odnowienie, przywrócenie 
świetności.

Jak w Polsce wylicza się infla-
cję ? 

Waloryzacja polega na po-

13 emerytura – wielkie oszustwo
NADESŁANO DO PRZEKROJU

mnożeniu kwoty świadczenia 
(emerytury) i podstawy jego 
wymiaru przez wskaźnik walo-
ryzacji. 

Wskaźnik waloryzacji to dwa 
elementy łącznie:

1. średnioroczny wskaźnik 
cen towarów i usług konsump-
cyjnych dla gospodarstw do-
mowych emerytów i rencistów 
z roku poprzedniego, albo 
średnioroczny wskaźnik cen to-
warów i usług konsumpcyjnych 
ogółem, jeżeli jest on wyższy 
od wskaźnika cen towarów i 
usług konsumpcyjnych dla go-
spodarstw domowych emery-
tów i rencistów 

2. zwiększony o co najmniej 
20 % realnego wzrostu prze-
ciętnego wynagrodzenia w 
poprzednim roku kalendarzo-
wym.

Wskaźnik ten jest ogłaszany 
w ustawie budżetowej. Walory-

zacja jest więc po to, by wsku-
tek procesów inflacyjnych eme-
ryt otrzymywał świadczenie na 
podobnym poziomie i nie stał 
się w końcu żebrakiem lub ban-
krutem.

Ile podwyżki powinni otrzy-
mać polscy emeryci w ramach 
rewaloryzacji?

Wg wskaźników i wyliczeń 
emeryci powinni dostać w 2019 
r rewaloryzację na poziomie 
3,26 (tj. 103,26 %). A rząd za-
fundował im rewaloryzację na 
podstawie wskaźnika 2,86 (tj. 
102.86 %). Zaoszczędzono więc 
na emerytach dając im mniej-
szą rewaloryzację. Z zaoszczę-
dzonych pieniędzy teraz rząd 
wypłaci emerytom świadczenie 
nazywane 13 emeryturą. Czyli 
najpierw rząd zabrał emerytom 
część pieniędzy, żeby za chwi-
lę to oddać, ale z odpowiednią 
dozą propagandy, że robi eme-
rytom dobrze. 

Niestety rząd zapłaci 13-tkę 
z ich własnych – emerytów – 
pieniędzy, bo obniżenie rewa-
loryzacji o 0,4 pkt spowoduje, 
że przez kolejnych 12 miesięcy 
(od 1. marca 2019 do 1. marca 
2020) emerytury będą co mie-
siąc niższe o ten właśnie wskaź-
nik – a wypłata 13-ki jednora-
zowa.  Emeryt dostanie więc 
swoje należne pieniądze nieco 
wcześniej tj. w maju 2019r, a 

nie rozłożone w comiesięcznej 
emeryturze do marca przyszłe-
go roku.

Jest jeszcze jeden aspekt 
– przyszłościowy. Obniżenie 
rewaloryzacji powoduje, że 
emeryci w tym roku może nie 
stracą (nieliczni nawet nieco 
zyskają), bo niższą rewalory-
zację zrekompensuje im 13 
emerytura, ale za to wszyscy 
stracą w latach następnych 
i już tak będzie do końca ich 
emeryckich dni, bo w każdym 
następnym roku emeryci 
dostaną mniej emerytury 
właśnie o ten zaniżony w br. 
wskaźnik rewaloryzacji. Prościej 
- obniżenie rewaloryzacji w 
tym roku powoduje automa-
tyczne obniżenie emerytur 
we wszystkich latach następ-
nych. Tej straty pewnie nie zre-
kompensuje w przyszłości już 
żaden następny rząd. Najwię-
cej zyskają ci emeryci, którzy 
umrą zaraz po otrzymaniu tej 
13 emerytury. Ci którzy dożyją 
marca następnego roku wyjdą 
na zero. Wszyscy, którzy pożyją 
dłużej – stracą. Dla emerytów, 
którym zostało 2, 3 lub 5 lat 
życia może nie będą to kwo-
ty duże, ale ci młodsi emeryci 
przez wiele kolejnych lat pobie-
rania swoich emerytur stracą w 
konsekwencji dużo więcej niż 
rozreklamowana 13 emerytura. 
Nawet gdyby 13-tka była wy-
płacana w latach następnych, 
to i tak ich emerytury realnie 
obniżą się o zaniżony w 2019 r. 
wskaźnik rewaloryzacji. 

W ustawie o przyznaniu 13 

emerytury PiS zapisał, że bę-
dzie to niestety jednorazowe 
świadczenie – więc emeryci w 
kolejnych latach nie mają co li-
czyć na 13 emeryturę. 

Podsumowując – wypłata 13 
emerytury nie jest więc żadnym 
dodatkowym świadczeniem, a 
jedynie wyrównaniem zaniżo-
nej  rewaloryzacji. Zapowiada-
na 13 emerytura w wysokości 
1.100 zł dla wszystkich podlega 
obciążeniom fiskalnym, więc 
do wypłaty „na rękę” będzie tyl-
ko 888 zł.

Zyska jedynie rząd PiS (pro-
pagandowo) obwieszczając 
wszystkim jak to dobrze (?) robi 
emerytom uszczęśliwiając ich 
13 emeryturą. W moje ocenie 
jest to bardzo nieprzyzwoity 
chwyt marketingowy przed 
nadchodzącymi wyborami – to 
robienie wody z mózgu milio-
nom Polaków (nie tylko eme-
rytom). To jedynie zagrywka 
przed wyborami i dodatkowo 
w najbardziej bezczelnym wy-
daniu – psująca zarówno poli-
tykę społeczną, jak i politykę w 
ogóle. 

Ja sam osobiście wolałbym 
otrzymać należną mi rewalory-
zację wg wskaźnika 3,26 i bez 
tej napuszonej indoktrynacji. 
A w następnych latach i tak na 
tym stracę, więc nie mam się 
czym cieszyć. 

Z życzeniami długich lat życia 
wszystkim emerytom oraz 
trzeźwości w myśleniu

emeryt Stanisław P.

,,Grają trąby, dzwonią dzwony.
 Radość dziś napełnia kraj.
 W Polsce wielkiej, odrodzonej
 Wiwat! Wiwat Trzeci Maj!»

Dnia 29 kwietnia w Szkole 
Podstawowej im. Żołnierza 
Polskiego w Wędrzynie odbył 
się uroczysty apel z okazji 228 
rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja. To uroczystość 
wpisana w coroczny kalen-
darz naszej szkoły.

Ważność święta była okazją 
do przygotowania progra-
mu artystycznego, w którym 
wzięli udział uczniowie kla-
sy VI b i VII a. Podczas apelu 
przypomniano tło historycz-
ne wydarzeń z 3 maja 1791r., 
recytowano piękne wiersze, 
śpiewano pieśni patriotyczne.

Występ miał za zadanie przy-
bliżyć to doniosłe wydarzenie 
historyczne, a także uświa-

Apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja
SULĘCIN / WĘDRZYN

domić wszystkim, jak istotną 
rolę pełni ten dokument w 
czasach współczesnych. Po-
wagę sytuacji podkreślały 
galowe stroje uczniów, barwy 
narodowe i ważne dla Polski 
hasła.

Dyrektor szkoły - p. Edyta 
Jakóbczak, na zakończenie 

apelu, podkreśliła rangę tego 
ważnego wydarzenia i skło-
niła wszystkich do refleksji 
nad słowami: OJCZYZNA,PA-
TRIOTYZM i WOLNOŚĆ. Takie 
spotkania to wspaniała lekcja 
historii i patriotyzmu dla całej 
społeczności szkolnej.

B.K.

Wszystko na ślinę
Obietnice wyborcze są tym, 

co ślina na język przyniesie. 
Wiele logicznie niedorzecz-
nych pomysłów elyty pisu i 
wypowiedzi rządzących są 
sklejane na ślinę. Kłamstwo 
goni kłamstwo, bez cienia 
żenady na obliczach. War-
szawska pislicja podała liczbę 
początkowych uczestników 
marszu Miliona Serc, która 
nie była wielka co pochwyciła 
partyjna telewizornia. Pozo-
stałe dane z pełnego marszu 
niby utajniono. Czyli ten mi-
lion prawdopodobnie był. Kto 
oglądał w wolnych mediach 
ten wie.

 Pinokio grzmiał na opozy-
cję w katowickim spodku: Pa-
tałachy, gamonie, dyletanci. W 
opluwaniu Tuska prześciga się 
z Prezesem. Obiecuje kolejne 
gruszki na wierzbie, mówiąc 
co mu ślina na język podrzu-
ci. Pamiętamy o milionach 

elektryków na kołach, mieszka-
niach, miejscach pracy itp., itd. 
O idiotyzmach na temat emi-
grantów nie warto wspominać. 
Sami poprzez swoje kłamstwa, 
jak i afery wizowe wyszli na 
przysłowiowych dudków. 

Płot na wiadomej granicy miał 
być super, bo nafaszerowany 
elektroniką. Dodatkowo strzeże 
go wojsko, a i tak jest dziurawy 
jak sito, co potwierdza niemiec-
ki Grenzschutz i niemiecki MSZ. 
Ujawnione wewnętrzne rapor-
ty Straży Granicznej mówią, że 
zapora na granicy jest rażąco 
nieskuteczna. Ale rządzący i ich 
partia cały czas podkreślają he-
roizm w obronie granic.

Warto zwrócić uwagę na fakt 
skłócenia nas ze wszystkimi do-
okoła, za wyjątkiem Bałtyku. W 
perspektywie wyborczej PiS nie 
ma KONKRETÓW! Jest tylko sta-
le rozwijana groźba, że jak Tusk 
dojdzie do władzy to wszystko 

runie. 
Nie dziwi nagonka rządzą-

cych, bowiem po zmianie wła-
dzy wielu będzie odpowiadać 
sądownie za łamanie Konsty-
tucji, prawa czy wręcz zwykłe 
szwidle. W zacnym gronie Przy-
jaciół obstawiamy, kto zwieje 
za granicę i kogo aby nie “mo-
tał” zapobiegawczo posadzą 
do pierdla. Ale na razie dzięki 
telewizornej szczujni jaką jest 
TVPis – desperacko walczą od 
odwrócenia uwagi od stałych 
smrodów jakie rządzący wraz 
z partyjnymi aktywistami i 
akolitami co raz wielu aferach 
wytwarzają. Tajemnica wokół 
majątku Pinokia też ma swoje 
drugie dno

Premier powtarza w swoim 
spocie półprawdy i manipula-
cje, które wielokrotnie były już 
weryfikowane w mediach. Dla 
porządku wyjaśniam jednak 
kilka rzeczy. Wbrew temu, co 
twierdzi, nie ma żadnego planu 
„Tuska-Webera” zalania Polski 
migrantami. Zresztą w całym 
nowym unijnym mechanizmie 
relokacji w ogóle nie chodzi o 
Polskę i kraje naszego regio-
nu, tylko o odciążenie krajów 
europejskiego Południa. Mo-
rawiecki uwielbia dziś straszyć 
wyborców „niemiecką Europą”, 

Lech MaLinowski

lechm47@wp.pl

to on przyczynił się do tego, że 
na czele najważniejszej wspól-
notowej instytucji Unii stanę-
ła. Jego veta są wyłącznie na 
potrzeby kampanii wyborczej 
pisiorów. Podsycanie sporów 
to prosta droga do utraty już 
słabej pozycji Polski na forum 
międzynarodowym. W tym oni 
są dobrzy. Ci co obiecują nam 
raj na ziemi, nigdy nie stworzyli 
niczego poza piekłem.

W tym miejscu przypomnę 
znany slogan z lat 60.tych XX w. 
– Rządzi nami dyktatura ciem-
niaków. Autorem tego był Ste-
fan Kisielewski. Bingo w stosun-
ku do Rezydenta jak i pisiorów 
wszelkiej funkcji i maści, którzy 
gremialnie opluli nagrodzo-
ny film “Zielona Granica” i jego 
reżyserkę. Na seansie nie byli, 
obejrzeli 1,5 minutowy skrót. 
A cytat który użył Rezydent na 
temat filmu jest policzkiem dla 
trzeźwo myślącego Narodu. 
Rezydent  wygłasza czasami 
piękne, podrasowane krzykiem 
przemówienia, które są beztre-
ściowe. Na jego twarzy nie wi-
dać śladu tego, że on coś myśli. 
On po prostu mówi i z zachwy-
tem wsłuchuje się w swój głos. 
Uwielbia czasami zarechotać z 
własnego kawału czyli wali głu-
pa, Uwielbia frazesy i nie odnosi 
się rzeczowo do żadnej sprawy 
a prezentowane koncepcje są li 
tylko pisiorów. Na twarzy widać 
nieszczerość i gnuśność myślo-

wą. Gdyby się zastanowił co 
mówi, ślina w jego przypadku 
byłaby bez szans. 

Wspomniany film został 
również nagrodzony przez 
Watykan. No i jak się ciemniaki 
czujecie? PiS cały czas segre-
guje ludzi. Opozycja jest nie-
mieckim wrogiem Polaków. 
Ludzie powinni segregować 
śmieci, a nie Śmieci segrego-
wać ludzi!  

Przed nami wybory. Ci 
którzy mają się za panów, 
narzucają swoje racje jakby 
wszystkie rozumy zjedli, gar-
dzą Nami, blokują kasę z UE, 
nielegalnie podsłuchują, mo-
dlą się u i do Dyrektora - po-
winni znaleźć się poza życiem 
politycznym. Niszczą człowie-
ka dla własnych celów. I o tym 
pamiętajmy. Karta do głoso-
wania jest naszym atutem!.

które można było upiec przy 
ognisku, kawa i herbata.

Najmłodsi rowerzyści uczest-
niczyli w zabawach i grach 
plenerowych przygotowanych 
przez organizatorów. Najwięk-
szą popularnością wśród dzieci 
cieszyła zajezdnia „Zabawne 
rowery”.

W imprezie uczestniczyli za-
proszeni goście, przewodni-
czący Rady Miasta Zbigniew 
Szczepański, burmistrz Sulęci-
na Dariusz Ejchart, zastępczyni 
burmistrza Iwona Walczak i dy-
rektor Sulęcińskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Paweł Krzy-
żaniak.

Organizatorami i współorga-
nizatorami zjazdu byli pracow-
nicy Sulęcińskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, Firma Molex, 
Komenda Powiatowa Policji, 
Nadleśnictwo Sulęcin i PTTK 
Oddział Sulęcin.

Podsumowanie tegoroczne-
go XXIX Międzynarodowego 
Zjazdu Cyklistów odbyło się 
24 września na terenie Sulę-
cińskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji. W imieniu wszystkich 

XXIX Międzynarodowy Zjazd Cyklistów
C.D. ze str. 3 miłośników rowerów podzię-

kowanie za współpracę Firmie 
Molex, Martes Sport, PTTK 
„Ziemia Sulęcińska”, Urzędowi 
Miasta, Nadleśnictwu Sulęcin, 
Komendzie Powiatowej Policji, 
Paulinie Lewandowskiej, Firmie 
LEKS, Powiatowej Stacji Sani-
tarno-Epidemiologicznej z Su-
lęcina i pracownikom Ośrodka, 
przekazała zastępczyni burmi-
strza Iwona Walczak i dyrektor 
Ośrodka Paweł Krzyżaniak.

Wśród nagrodzonych i wy-
różnionych cyklistów, którzy 
uczestniczyli w zjeździe znaleź-
li się nie tylko mieszkańcy na-
szej gminy, ale również cykliści 

z wielkopolski i dolnego śląska.
Najmłodsi uczestnicy XXIX 

Zjazdu razem z rodzicami prze-
żywali swoje pierwsze sukcesu 
i nagrody za udział w prestiżo-
wej imprezie, która na długo 
pozostanie w ich pamięci.

- Za nami kolejny XXIX Zjazd, 
a przed nami za rok Jubileuszo-
wy XXX Międzynarodowy Zjazd 
Cyklistów. Mamy nadzieję, że 
będzie szczególny i przybędzie 
jeszcze więcej cyklistów niż w 
tym roku – zaznaczył podczas 
zakończenia zjazdu dyrektor 
Ośrodka Paweł Krzyżaniak.

Maciek Barden

 
 

 

 

POSZUKUJEMY GRUNTÓW 
do wydzierżawienia pod budowę 

Biogazowni Rolniczej  
Podstawowe kryteria Biogazowni Rolniczej: 

powierzchnia ok 1-2 ha,  
poza obszarem zabudowy, bez planu 

zagospodarowania terenu, klasa gruntu IV 
lub gorsza, obszar nie objęty formami 
ochrony przyrody, w bliskiej odległości 
Stacja Energetyczna (GPZ), w pobliżu 

fermy bydła (dodatkowy atut) 

Oferujemy atrakcyjne warunki współpracy 

40 000 zł rocznie za 1 ha. 
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt 

pod nr Tel. 607 07 08 49, 

biuro@peo24.pl,  
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SPOTKANIE AUTORSKIE
Z WOJCIECHEM
TOCHMANEM

Wszystkich twórców domowych przetworów oraz znawców niepowtarzalnych, 
własnoręcznie wykonanych trunków zapraszamy do wzięcia udziału w naszym 
tradycyjnym i przepysznym konkursie. Podczas Jesiennego Wieczoru Dobrego 
Smaku (18 listopada), jak co roku, wyłonimy najlepsze smaki Sulęcina i okolic! Już co 
raz bliżej kolejnej edycji tego wydarzenia, które już na stałe wpisało się w 
kalendarz wydarzeń Sulęcińskiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w 
Sulęcinie.
Tak jak dotychczas do udziału zgłosić można się w dwóch głównych kategoriach:
- domowe trunki - wina oraz nalewki
- domowe przetwory - dżemy, powidła, kontury
Warunkiem udziału w konkursie jest dostarczenie w dniach  06-10 listopada 2023r. 
w godz. 8.00-15.00 lub popołudniowych( po wcześniejszym zgłoszeniu pod nr 
tel 95 755 24 77) materiałów konkursowych w ilościach określonych w regulaminie 
oraz wypełnienie karty zgłsozeniowej i stosownych oświadczeń
Pełen regulamin, informacje oraz karty zgłoszeniowe znajdziecie pod adresem: 
https://soksulecin.pl/jesienny-wieczor-dobrego-smaku-2023

24 października odwiedzi nas Wojciech Tochman - jeden z najważniejszych 
polskich reporterów i autorów literatury faktu.

W swoim ostatnim reportażu – „Historia na śmierć i życie” – powrócił do jednej z 
najgłośniejszych i najbrutalniejszych zbrodni w nowej Polsce, a także do jednej z 
najważniejszych polskich reporterek, Lidii Ostałowskiej.

Zapraszamy Was bardzo serdecznie na to wyjątkowe spotkanie, które odbędzie się 
24 października o godzinie 16.30 w Kontenerze Kultury w Parku Miejskim.

To wydarzenie literackie jest współorganizowane wspólnie z Wojewódzką i Miejską 
Biblioteką Publiczną im. Z. Herberta w Gorzowie Wlkp. w ramach projektu 
Dyskusyjne Kluby Książki.

ZGŁOŚ SWOJE PRZETWORY
DO SMAKOWITEGO
KONKURSU
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Filia biblioteki w Trzemesznie rozpoczęła cotygodniowe "Czytanie na 
dywanie",których uczestnikami są dzieci z Oddziału Przedszkolnego. Na 
pierwszym spotkaniu dzieci zainteresowały opowiadania "Zając i żółw" oraz 
"Wilk i siedem koźlątek" .

29 września obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień 
G ł o ś n e g o  C z y t a n i a .  Pa t r o n e m  t e g o 
wyjątkowego dnia jest wybitna pisarka Janina 
Porazińska. 
To właśnie spod jej pióra wyszła książka „ Pamiętnik 
Czarnego Noska” z którą wybraliśmy się do dzieci 
z Przedszkole nr 2 im. Małych Odkrywców w 
Sulęcinie.

Celem tego święta jest propagowanie czytelnictwa 
wśród najmłodszych. Książki są wspaniałym 
źródłem wiedzy, pobudzają wyobraźnię i 
kształtują pamięć, a przy tym rozwijają pewność 
siebie. 

Z przyjemnością spędziliśmy czas w grupie P. Zuzi, 
której podopieczni z zaciekawieniem słuchali przygód Czarnego Noska. Pięknie 
dziękujemy za prezent w postaci rysunków.

DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA 

W związku z trwającym remontem biblioteka – oddział dla dorosłych – będzie 
nieczynna od 5 października, do odwołania. 
Biblioteka – oddział dla dzieci – będzie czynna według dotychczasowego 
harmonogramu pracy.

Dlatego aby nasze Czytelniczki i Czytelnicy na ten okres nie zostali bez lektur 
w dniach 2-4 października biblioteka była czynna od godziny 9.00 do 18.00, tak 
aby każdy z Was w dogodnym czasie mógł nas odwiedzić. 
Na ten moment nie jesteśmy w stanie przewidzieć jak długo potrwa przebudowa 
oddziału dla dorosłych, dlatego nie podajemy terminu jego ponownego otwarcia.
Śledźcie nasze strony internetowe oraz socialmedia - oddział otworzymy 
w najszybszym możliwym terminie.

.

Z ŻYCIA BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ:

27 września 2023r. w bibliotece 
w Żubrowie odbyło się spotkania 
z cyklu „Senior z pasją”. 

Tym razem miło i wesoło spędziliśmy 
czas grając w gry planszowe, które nie 
tylko dają rozrywkę, ale także są 
treningiem poprawiającym sprawność 
pamięciową i intelektualną.

SPOTKANIE „SENIOR Z PASJĄ”

REMONT
W BIBLIOTECE

CZYTANIE NA DYWANIE

27 września podczas spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki wiodącym 
tematem była książka Sylwii Chutnik - „Tyłem do kierunku jazdy.”
Jest to opowieść – jak sama nazwa wskazuje – o przełamywaniu schematów 
i podążaniu własną drogą bez względu na otoczenie. Jest to przewrotna, zabawna 
i dająca nadzieję opowieść o przebojowej Staśce, która pokochała pięknego 
Rumuna, i o Magdzie, dziewczynie po przejściach. O babci i wnuczce, które łączy to, 
co najważniejsze – potrzeba wolności i życia pełną piersią. Zawsze tyłem 
do kierunku jazdy.

Książka ta została wybrana nieprzypadkowo, bowiem dzień wcześniej członkinie 
DKK wybrały się na spotkanie z jej autorką do Międzyrzecza.

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI
„TYŁEM DO KIERUNKU JAZDY”
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SULĘCIŃSKI FESTIWAL 
SMAKÓW ŚWIATA - RELACJA

26 września członkinie Dyskusyjnego Klubu Książki wybrały się do Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Międzyrzecz na spotkaniu z Sylwia Chutnik – pisarką, 
felietonistką, działaczką społeczną. Doktorką nauk humanistycznych. Laureatką 
Paszportu „Polityki” w 2008 roku z dziedziny literatury, która była trzykrotnie 
nominowana do Nagrody Literackiej Nike.

Sylwia Chutnik to z kobieta wielu talentów i umiejętności, kobieta wielobarwną (z 
przewagą różu), kobietą z którą chciałoby się zakoleżankować i połobuzować jak 
ze Staśką – jedną z bohaterek jej ostatniej książki „Tyłem do kierunku jazdy”.

DKK NA SPOTKANIU
Z SYLWIĄ CHUTNIK

W połowie września po raz kolejny spotkaliśmy się na sulęcińskim rynku aby 
spróbować smaków z całego świata. Ponownie do Sulęcina zawitały 
Foodtrucki, aby zadbać o Wasze podniebienia.

Kolejna edycja wydarzenia współorganizowana 
przez Sulęciński Ośrodek Kultury i Smaki Świata 
Streetfood przeszła nasze najśmielsze 
oczekiwania - przed dwa dni, przy pięknej 
słonecznej pogodzie tłumy - nie tylko sulęcinian 
próbowało m.in. potraw kuchni orientalnej, 
greckiej czy meksykańskiej, choć także 
burgerowe klasyki, czy lokalny foodtruck z 
rybnymi specjałami z Ośna Lubuskiego cieszyły 
się niesłabnącym zainteresowaniem.
My,  jako  Su lęc i ń sk i  Ośrodek  Ku l t u ry, 
postanowil iśmy uraczyć Was niezwykle 
smakowitymi kąskami dla duszy m.in. od ekipy 
#FSUonTour. 
W SOK Music Truck mogliście usłyszeć muzykę, 
która 24 godziny na dobę rozbrzmiewa na 
antenie RadioSOK.pl - przyjemną, chwytliwą,  

lecz jednocześnie taką, której trudno przebić się do stacji mainstreamowych, jednak 
popołudnia i wieczory należały do wspomnianej ekipy #FSUonTour - to właśnie oni 
w składzie: Hubert Słota, Ziewol, el Huzar i Luc Deep stawali za deckami, by 
Klimatycznie i Deepowo na żywo prezentować swoje miksy.
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Team Kompetentni – ponad dwa tysiące uczniów z patronatem KGHM

Ratownicy KGHM na podium Ogólnopolskich Zawodów w Ratownictwie Górskim
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Prywatnie jest żoną byłego starosty sulęciń-
skiego (2014-2016), kojarzonego z lewicą - Pa-
tryka Lewickiego. Na niektórych plakatach wy-
stępuje z Tomaszem Jaskułą, obecnym starostą 
sulęcińskim, któremu bliżej do prawicy. Ludzie na  
ulicach się śmieją, że połączyła wodę i ogień. - Dla 
mnie to nie ważne czy ktoś jest lewicowy czy pra-
wicowy, ważne, że chce ktoś pracować dla ludzi, 
dla lubuskiego i każdej gminy. - tłumaczy Justyna 
Lewicka.

Sama zaznacza, że Sulęcin, Międzyrzecz i cała 
„północ” województwa dużo traci na braku po-
słanki. - Gdy w parlamencie była Pani Bożena 
Sławiak to ktoś się z nami liczył, realizowano in-
westycje, przyznawano dotacje. Dzisiaj stajemy się 
„dzikim zachodem”. Ja się na to nie godzę. Dlatego 
pomimo wielu obowiązków, prowadzenia firmy, 
wychowania dzieci będę posłanka dla ludzi. Nie 
dla partii - deklaruje - tak jak była Pani Bożena Sła-
wiak - dodaje. 

Co o starcie żony mówi Patryk Lewicki, jej mąż: 
- Tę decyzje podjęliśmy wspólnie. Żona sama po-
wiedziała, że ma dosyć tych kłótni i może warto 
coś z tym zrobić. Polityka zawsze była obecna w 
naszej rodzinie. Od razu obiecałem jej pomoc i 
mężowskie wsparcie - opowiada były, najmłod-
szy starosta w Polsce. Sam zapowiada start w 
przyszłorocznych wyborach samorządowych.

Lewicka może liczyć na wielu ludzi. Ostatnio 
na Facebooku wsparcie dla niej zadeklarował 
Janusz Jasiński Przewodniczący Organizacji 
Pracodawców Ziemi Lubuskiej. Wsparcie z pół-

Już łączy środowiska. Jej zdaniem 
w polityce brakuje dobra i szacunku

Justyna Lewicka zdecydowanie wkroczyła 
do polityki. Prowadzi intensywną kampa-
nię, w której zamiast atakować przeciwni-
ków mówi o tym co chce zmienić. - Czas 
zakończyć wojnę polsko-polską, politycy 
pozbawiają nas dobra, piękna i szacunku 
- przekonuje kandydatka Bezpartyjnych Sa-
morządowców.

nocy jest naturalne - to rodzinne tereny Lewickiej. 
Pewnie może liczyć na wsparcie części lewicy - to 
scheda po mężu. Jednak nie wyklucza to popar-
cia u prawicowych wyborców. Według badań 
największe poparcie ma w rodzinnym powiecie 
sulęcińskim gdzie wspierają ja byli i obecni sa-
morządowcy i działacze społeczni, w tym zna-
ny wszystkim filantrop Franciszek Jamniuk. 

-Chcę łączyć ludzi, którzy są gotowi pracować 
dla dobra innych. Moja firma wspiera zarówno 
Stal Gorzów jak i Zastal. Nie podoba mi się to, że 
lubuskie dostaje mniej niż 900 mln euro, a podob-
ne świętokrzyskie 1 miliard 400 milionów euro? To 
nieuczciwe! Albo się zjednoczymy, albo zawsze 
będą nas pomijać - mówi Justyna Lewicka naszej 
gazecie. 



  
12 nr 8(137)/2023 październik 2023  9Nr 10(113)  2023  październik  2023

Do SENATU 
kandydatów jedynie dwóch

S
fi

n
a

n
so

w
a

n
o

 z K
W

 B
e

zp
a

rty
jn

i S
a

m
o

rzą
d

o
w

cy

MP



13nr 8(137)/2023 październik 2023

Bezpieczna przyszłość Polaków

MATERNA
JERZY

Lista nr 4

Poz. 3
Pomogłem przy inwestycjach
za 2 MILIARDY ZŁOTYCH 

na terenie województwa lubuskiego 
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Mam swój udział 
w powstaniu
Obwodnicy Słubic.

Wsparłem swoim działaniem 
samorządy na pozyskanie
środków z Polskiego Ładu 
na inwestycje: 

– drogowe 

– remonty budynków

–  wodociągi

#PracujęDlaRegionu
JerzyMaterna            Jerzy Materna @jerzymaterna            Jerzy Materna@jerzymaterna42           @jerzymaterna
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Tomasz Rafał

Rafalski

ostatnia
pozycja
na liscie

,

Na Cmentarzu Komunalnym w Sulęcinie 17 wrze-
śnia z udziałem pocztów sztandarowych związku 
kombatantów, szkół, policji, straży pożarnych i dele-
gacji organizacji samorządowych miasta i gminy, ko-
ścioła oraz powiatu, odbyła się uroczystość złożenia 
wieńców, wiązanek kwiatów i zapalenia zniczy przy 
obelisku zesłańców Sybiru.

- Od ataku zdradzieckiego związku sowieckiego 

Dzień Sybiraka
Związek Sybiraków jest polską organizacją, 
która skupia w swoich szeregach byłych ze-
słańców sowieckiego Sybiru. Stowarzyszenie 
od 1991 roku jest organizatorem corocznych 
spotkań i obchodów Dnia Sybiraka, które 
odbywają się 17 września w rocznicę napa-
ści radzieckiej na Polskę. W 2013 roku Sejm 
Rzeczpospolitej Polskiej ustanowił 17 wrze-
śnia Dniem Sybiraka, który otrzymał status 
święta państwowego.

na Polskę w 1939 roku minęło 84 lata. Uroczystości 
upamiętnienia tej tragicznej rocznicy rozpoczęliśmy 
wczoraj mszą świętą i modlitwą w intencji Sybiraków. 
Dzisiaj spotykamy się na sulęcińskim cmentarzu przy 
pomniku, który symbolicznie upamiętnia wszystkie 
ofiary Sybiru – miejsca, które do dzisiaj określane jest, 
jako największe i najokrutniejsze więzienie świata. 
Gmina Sulęcin wraz ze Związkiem Sybiraków Koła w 
Sulęcinie od wielu lat jest organizatorem uroczystości 
upamiętniającej ofiary tych potwornych wydarzeń. 
Zawsze pierwsze słowo do zgromadzonych zabierał 
Pan Mieczysław Wirszyc - prezes koła, który odszedł 
na wieczną służbę i z pewnością spogląda na nas w 
tej chwili z góry – podkreśliła między innymi w swoim 
wystąpieniu zastępczyni burmistrza Sulęcina Iwona 
Walczak.

W trakcie uroczystości w spektaklu słowno-mu-
zycznym poświęconym zesłańcom Sybiru wystąpiły 
uczennice i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Jana Pawła II z Sulęcina.

Maciek Barden 

„Przechodniu pamiętaj!
Gdyby była potrzeba, dalibyśmy wszystkie 
siły i gorącą krew płynącą z żył w walce za 
OJCZYZNĘ!”
Na Cmentarzu Komunalnym w Sulęcinie 1 września 
odbyło się uroczyste złożenie kwiatów i zapalenie 
zniczy pod płytą pamięci poległych, zamordowanych 
i inwalidów wojennych I i II wojny światowej.
W obchodach 84 rocznicy wybuchu II wojny świato-
wej uczestniczyli przedstawiciele kół kombatanckich, 
przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Szcze-
pański, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Anna 
Wyczachowska, burmistrz Sulęcina Dariusz Ejchart, 
zastępczyni burmistrza Iwona Walczak, proboszcz Pa-
rafii Sulęcin ksiądz Sławomir Przychodny, kierownicy, 
dyrektorzy jednostek administracyjnych gminy oraz 
uczniowie.

Maciek Barden

84 rocznica wybuchu 
II wojny światowej
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kanistry i beczki
płyty gumowe

zbiornik ibc 1000l
kanistry do paliw

Nr 9(112)  2023  wrzesień  2023

Bioodpady to odpady organiczne powstające w 
naturze i w naszych gospodarstwach domowych. Są 
to bardzo cenne resztki, które ulegają naturalnemu 
procesowi rozkładu - biodegradacji. Bioodpady sta-
nowią nawet 35 % masy rocznej produkcji odpadów 
przez przeciętnego mieszkańca Polski! 

Odpady biodegradowalne odpowiednio zago-
spodarowane mają w sobie ogromny potencjał. Bio-
odpady mogą mieć również charakter szkodzący, 
bo niesegregowane zanieczyszczają inne frakcje i 
uniemożliwiają odzysk surowców wtórnych – sło-
ików, plastikowych opakowań czy papieru. 

Jakie odpady należy wrzucać do brązowego 
pojemnika/worka?

- części roślin, resztki warzyw i owoców, również 
te zepsute, skorupki jajek,  fusy z kawy i herbaty, ze-
psute przetwory owocowe i warzywne, liście i sko-
szoną trawę, kwiaty, drobne gałęzie, korę, niezaim-
pregnowane drewno

Pamiętaj, że do brązowego pojemnika/worka 
nie wolno wrzucać: kości zwierząt , w tym resztek 
mięs, wędlin i ryb, tłuszczy, odchodów zwierząt, po-
piołu ze spalania węgla kamiennego, papierosów, 
drewna impregnowanego, płyt wiórowych i pilśnio-
wych MDF, leków, ziemi i kamieni i innych odpadów 
komunalnych

W czym zbierać bioodpady? Do zbierania biood-
padów najlepiej sprawdzają się wszelkiego rodzaju 

Bioodpady - cenny surowiec wtórny
wiaderka. Można też użyć papieru do jego wyłoże-
nia – najlepiej, aby był to papier szary, bez koloro-
wych zadruków. Możesz też użyć torebki po mące, 
cukrze czy chlebie. 

Kompostuj - właściciele nieruchomości 
zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 
kompostujący bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, 
mogą liczyć na zwolnienie w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi ! Kompo-
stowanie to naturalny proces, polegający na rozkła-
dzie substancji organicznej przez mikroorganizmy, 
dżdżownice czy larwy chrząszczy. W kompoście 
spotkać można larwy kruszczycy złotawki a także 
rohatyńca nosorożca.

Nie grab liście – chroń jeże. Opadłe liście stano-
wią kryjówkę dla wielu pożytecznych owadów i 
małych zwierząt. Kopiec liści może być zimowym 
schronieniem dla jeży, ale też innych małych zwie-
rząt. Rozkładające się liście użyźniają glebę i poma-
gają jej dłużej zachować wilgoć.

Selektywna zbiórka odpadów i ich recykling po-
zwala na ponowne wykorzystanie resztek, które z 
pozoru wydają się do niczego nie potrzebne. Każdy 
z nas ma znaczący wpływ na otaczające nas środo-
wisko! Ważne jest, by o nie dbać i segregować śmie-
ci świadomie. 

https://www.teraz-srodowisko.pl/?AK7315
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PAKIET ENTRY+ 

70 kanałów 
39 HD 10 zł m-c/

TELEWIZJA        INTERNET        TELEFON

Masz problem z odbiorem telewizji naziemnej?
Przyjdź i weź telewizję satelitarną od CANAL+

2.10-8.10 - Apteka “Piokar” przy ul. Dudka
9.10-15.10 - DOZ Apteka dbam o zdrowie przy 
ul. Poznańskiej 1
16.10-22.10 -Apteka “Dobre Zdrowie” przy ul. 
Witosa 1
23.10-29.10 - Apteka “Lub-Farm” przy ul. 
Kościuszki 3 w Sulęcinie
30.10-05.11 - Apteka “Konwalia” przy ul. 
Kościuszki 16 
06.11-12.11 - Apteka  “Centrum Zdrowia" przy 
ul. Pincekiego 1
13.11-19.11 - Apteka “Pod Platanem” przy ul. 
Wiejskiej

Która apteka 
czynna?
Harmonogram dyżurów aptek ogól-
nodostępnych na terenie Powia-
tu Sulęcińskiego w 2023 r. W pilnych 
przypadkach – recepta z SOR - moż-
liwe wydanie leku w porze nocnej  
tel. 607 844 469.

Ogłoszenia Drobne

dr n. med. Jolanta 
Lubin

specjalista onkologii 
klinicznej

praktykujący w 
poznańskim ośrodku.

Tel. kontaktowy: 
608-888-912 

od wtorku do piątku  
w godz. 17.00 – 20.00

PRZEKRÓJ POLECA:

LOKUM Biuro Nieruchomości w Sulęcinie
mieszkanie Gądków W.
mieszkanie Pl. Bankowy
mieszkanie ul.Kilińskiego
dom w Brzeźnie
mieszkanie w Rudnicy
4,58 ha w Smogórach
działka budowlana Lubniewice
działka budowlana Ostrów
dom ul. Kościuszki S-n
mieszkanie Pl. Mickiewicza S-n
dom ul. Daszyńskiego S-n
12 działek ul. Młynarska

kawalerka Ośno Lub. 

dom Karkoszów k/Krzeszyc
mieszkanie Torzym 
domek nad jeziorem Torzym
kiosk handlowy ul. Kościuszki
sklep budowlany Torzym
5 działek Os. Słoneczne II
mieszkanie Dębowiec
działka w Bledzewie
dom ul. Pineckiego
dom (bud.) Lubniewice

Do wynajęcia:
mieszkanie 2-pok. Ostrów
7 hal w Ośnie Lub.

lokale handlowe w Sulęcinie

Pozostałe oferty, zdjęcia  
i opisy na: 
www.nieruchomosci.sulecin.biz.pl

W ofercie ok. 30 pozycji - wybierz 
coś dla siebie

Biuro Nieruchomości LOKUM  
Ostrów 2c, 69-200 Sulęcin
tel. 503 65 75 00  
lokum@sulecin.biz.pl

 Kupię motocykle Mz, Simson, 
Wsk, Wfm, Komar,Jawa, SHL, 

Romet, Junak, NSU i inne 
Tel.726-085-110

Potrzebny szpachlarz-tyn-
karz przy remoncie w domu 
prywatnym. Tel. 667986177

FIRMOM DZIĘKUJĘ

Dam zakwaterowanie i wyży-
wienie osobie w zamian za 

pomoc przy remoncie w domu 
prywatnym. Może być para. 

Tel. 667986177
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DUŻY W
YBÓR OPON!!!

(wjazd do Sulęcina)

Otwarte:
Pn - pt : 8 - 17
Sob       : 8 - 13

Rząd, telewizja, gazety oraz 
internet wszem i wobec ogła-
szają, że emeryci dostaną 13 
emeryturę - ja pewnie dosta-
nę także, bo jestem emery-
tem.  Jest jednak pewne „ale” 
– 13 emerytura będzie z pienię-
dzy ... emerytów. 

Po kolei – co to jest walo-
ryzacja? Wikipedia podaje: 
podparte ustawą podwyższenie 
nominalnej wartości pieniądza 
wobec kursu złota; przywrócenie 
dochodom ich realnej warto-
ści utraconej z powodu inflacji. 
Odnosi się to głównie do świad-
czeń socjalnych takich jak płace, 
renty czy emerytury. Ogólnie 
rzecz biorąc rewaloryzacja jest 
to nadanie pierwotnej warto-
ści, odnowienie, przywrócenie 
świetności.

Jak w Polsce wylicza się infla-
cję ? 

Waloryzacja polega na po-

13 emerytura – wielkie oszustwo
NADESŁANO DO PRZEKROJU

mnożeniu kwoty świadczenia 
(emerytury) i podstawy jego 
wymiaru przez wskaźnik walo-
ryzacji. 

Wskaźnik waloryzacji to dwa 
elementy łącznie:

1. średnioroczny wskaźnik 
cen towarów i usług konsump-
cyjnych dla gospodarstw do-
mowych emerytów i rencistów 
z roku poprzedniego, albo 
średnioroczny wskaźnik cen to-
warów i usług konsumpcyjnych 
ogółem, jeżeli jest on wyższy 
od wskaźnika cen towarów i 
usług konsumpcyjnych dla go-
spodarstw domowych emery-
tów i rencistów 

2. zwiększony o co najmniej 
20 % realnego wzrostu prze-
ciętnego wynagrodzenia w 
poprzednim roku kalendarzo-
wym.

Wskaźnik ten jest ogłaszany 
w ustawie budżetowej. Walory-

zacja jest więc po to, by wsku-
tek procesów inflacyjnych eme-
ryt otrzymywał świadczenie na 
podobnym poziomie i nie stał 
się w końcu żebrakiem lub ban-
krutem.

Ile podwyżki powinni otrzy-
mać polscy emeryci w ramach 
rewaloryzacji?

Wg wskaźników i wyliczeń 
emeryci powinni dostać w 2019 
r rewaloryzację na poziomie 
3,26 (tj. 103,26 %). A rząd za-
fundował im rewaloryzację na 
podstawie wskaźnika 2,86 (tj. 
102.86 %). Zaoszczędzono więc 
na emerytach dając im mniej-
szą rewaloryzację. Z zaoszczę-
dzonych pieniędzy teraz rząd 
wypłaci emerytom świadczenie 
nazywane 13 emeryturą. Czyli 
najpierw rząd zabrał emerytom 
część pieniędzy, żeby za chwi-
lę to oddać, ale z odpowiednią 
dozą propagandy, że robi eme-
rytom dobrze. 

Niestety rząd zapłaci 13-tkę 
z ich własnych – emerytów – 
pieniędzy, bo obniżenie rewa-
loryzacji o 0,4 pkt spowoduje, 
że przez kolejnych 12 miesięcy 
(od 1. marca 2019 do 1. marca 
2020) emerytury będą co mie-
siąc niższe o ten właśnie wskaź-
nik – a wypłata 13-ki jednora-
zowa.  Emeryt dostanie więc 
swoje należne pieniądze nieco 
wcześniej tj. w maju 2019r, a 

nie rozłożone w comiesięcznej 
emeryturze do marca przyszłe-
go roku.

Jest jeszcze jeden aspekt 
– przyszłościowy. Obniżenie 
rewaloryzacji powoduje, że 
emeryci w tym roku może nie 
stracą (nieliczni nawet nieco 
zyskają), bo niższą rewalory-
zację zrekompensuje im 13 
emerytura, ale za to wszyscy 
stracą w latach następnych 
i już tak będzie do końca ich 
emeryckich dni, bo w każdym 
następnym roku emeryci 
dostaną mniej emerytury 
właśnie o ten zaniżony w br. 
wskaźnik rewaloryzacji. Prościej 
- obniżenie rewaloryzacji w 
tym roku powoduje automa-
tyczne obniżenie emerytur 
we wszystkich latach następ-
nych. Tej straty pewnie nie zre-
kompensuje w przyszłości już 
żaden następny rząd. Najwię-
cej zyskają ci emeryci, którzy 
umrą zaraz po otrzymaniu tej 
13 emerytury. Ci którzy dożyją 
marca następnego roku wyjdą 
na zero. Wszyscy, którzy pożyją 
dłużej – stracą. Dla emerytów, 
którym zostało 2, 3 lub 5 lat 
życia może nie będą to kwo-
ty duże, ale ci młodsi emeryci 
przez wiele kolejnych lat pobie-
rania swoich emerytur stracą w 
konsekwencji dużo więcej niż 
rozreklamowana 13 emerytura. 
Nawet gdyby 13-tka była wy-
płacana w latach następnych, 
to i tak ich emerytury realnie 
obniżą się o zaniżony w 2019 r. 
wskaźnik rewaloryzacji. 

W ustawie o przyznaniu 13 

emerytury PiS zapisał, że bę-
dzie to niestety jednorazowe 
świadczenie – więc emeryci w 
kolejnych latach nie mają co li-
czyć na 13 emeryturę. 

Podsumowując – wypłata 13 
emerytury nie jest więc żadnym 
dodatkowym świadczeniem, a 
jedynie wyrównaniem zaniżo-
nej  rewaloryzacji. Zapowiada-
na 13 emerytura w wysokości 
1.100 zł dla wszystkich podlega 
obciążeniom fiskalnym, więc 
do wypłaty „na rękę” będzie tyl-
ko 888 zł.

Zyska jedynie rząd PiS (pro-
pagandowo) obwieszczając 
wszystkim jak to dobrze (?) robi 
emerytom uszczęśliwiając ich 
13 emeryturą. W moje ocenie 
jest to bardzo nieprzyzwoity 
chwyt marketingowy przed 
nadchodzącymi wyborami – to 
robienie wody z mózgu milio-
nom Polaków (nie tylko eme-
rytom). To jedynie zagrywka 
przed wyborami i dodatkowo 
w najbardziej bezczelnym wy-
daniu – psująca zarówno poli-
tykę społeczną, jak i politykę w 
ogóle. 

Ja sam osobiście wolałbym 
otrzymać należną mi rewalory-
zację wg wskaźnika 3,26 i bez 
tej napuszonej indoktrynacji. 
A w następnych latach i tak na 
tym stracę, więc nie mam się 
czym cieszyć. 

Z życzeniami długich lat życia 
wszystkim emerytom oraz 
trzeźwości w myśleniu

emeryt Stanisław P.

,,Grają trąby, dzwonią dzwony.
 Radość dziś napełnia kraj.
 W Polsce wielkiej, odrodzonej
 Wiwat! Wiwat Trzeci Maj!»

Dnia 29 kwietnia w Szkole 
Podstawowej im. Żołnierza 
Polskiego w Wędrzynie odbył 
się uroczysty apel z okazji 228 
rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja. To uroczystość 
wpisana w coroczny kalen-
darz naszej szkoły.

Ważność święta była okazją 
do przygotowania progra-
mu artystycznego, w którym 
wzięli udział uczniowie kla-
sy VI b i VII a. Podczas apelu 
przypomniano tło historycz-
ne wydarzeń z 3 maja 1791r., 
recytowano piękne wiersze, 
śpiewano pieśni patriotyczne.

Występ miał za zadanie przy-
bliżyć to doniosłe wydarzenie 
historyczne, a także uświa-

Apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja
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domić wszystkim, jak istotną 
rolę pełni ten dokument w 
czasach współczesnych. Po-
wagę sytuacji podkreślały 
galowe stroje uczniów, barwy 
narodowe i ważne dla Polski 
hasła.

Dyrektor szkoły - p. Edyta 
Jakóbczak, na zakończenie 

apelu, podkreśliła rangę tego 
ważnego wydarzenia i skło-
niła wszystkich do refleksji 
nad słowami: OJCZYZNA,PA-
TRIOTYZM i WOLNOŚĆ. Takie 
spotkania to wspaniała lekcja 
historii i patriotyzmu dla całej 
społeczności szkolnej.

B.K.


